,

nunc illicite occupando.

Propter quod cadem Ecclefia non immerito hujufmodi vacatio-^

idcm Rex non poffit ipfum ponere extra manum fuam.

2. Et idem Pontius fidelitatem & homagium nobis fecit, & hx-
redibus noftris facict , & limiliter facient hxrcdes , feu fuccelTores

fui, nobis, & hxredibus noftris, pro Caftro & honore & Caftel-

lania de Gordon, & pro omnibus aliis Caftris fuis, & pro tota ali:i

terra, quam habet & tenuit de Rege Francix.

3. Et ea omnia idem Pontius, & hxredes, feu fucceflbres fui

,

tenebunt de nobis, & hxredibus noftris eo modo, quo idem Pon-
tius & ancecetrores ipfius ea de Rege Francix, & fuis anceceflbri-

bus Cenucrunc.

4. Ec ficienc nobis & hxredibus noftris impofterum ea
,
qux

Domino Regi F"rancix , & fuis prxdeccflbribus inde facere con-
fueverunc.

5. Nos aucem concedimus didlo Poncio, & hxredibus fuis, pro
nobis, & hxredibus noftris, quod jura ac libercaces, qux & quas

habet idem Pontius in terrafua, quoad forum, Curiarn & jurifdic-

tionem ejufdem Pontii, & hxredum fliorum , & quoad omnia alia

antedifta idem Pontius , & hxredes lui teneanc & cuftodianc il-

Ixfa.

6. Et volumus quod Senefcallus noftcr , & h.credum noftrorum,
ad prxmifTa confervanda confilium & auxilium impendac.

7. Icem , concedimus eidem Pontio quod nos , vel hxredes noftri

non tenebimus , nec teneri faciemus affifas apud Gordon , nifi de
prxdicT:i Pontii , vel hxredum fuorum voluncace.

8. Icem, quod, fialiquis, vel aliqui facianc moleftiam aut vio-
lentiam aliquam prxdicco Pontio, vel hxredibus fuis , in Caftris,

vel terra iphus, qux modo habet; nos, & hxredes noftri cundem
Pontium, & hxredes fuos defendemus, juvabimus & manutenebi-
mus ,

quatenus decet Dominum tucri hominem fuum
, quamdiu

idem Pontius , & h.credes ejus voluerinc , paracique fuerinc coram
nobis, vel hxredibus noftris, vel Senefcailo, aut mandato noftro,
juftitix facere complementum.

9. Et, fi pro defenfione hujufmodi, nos, vel hxredes noftri, vcl

Senefcallus nofter , expenfas fecerimus , nichtl per nos , vel hxredes
noftros, pro hujufmodi expenfis, a prxdidto Pontio, vel ejus hx- nem deplorat Imperii , & de animarum peiiculis ,

qux peccandi

redibus repetecur. libercas ingeric, ex intimis longa traliens fufpiria, ingemifcit.

10. Icem, quod, fi Rex Francix, vel Gens fua, propter delic- Ex eo infuper, quam durc! quam gravitor! marerna ejus vifcera

tum, aut propter forisfadtum aliquod, auc eciam fine delifto tenet quatiuntur ,
quod ipfa, tam charos filios, tam inclyco; Principes,

aliqua in feifina, de rebus & feodis Ponrii fupradicti, nos feifinam, in fiio fenciens ucero coUidences
,
prudenter advertit tuam & prae-

res, & feoda hujufmodi, cum ad manus nolcras, racione pacis ini- difti Reg« potentiam , in Chrifto blafphemos, & inimicos nominis

tx inter Dominum Regem Francix, & nos, pervenerinc , eidem
Pontio reftituemus.

11. Itcm, fi prsedicius Pontius, vel prxdeceflbres fui^ tcmporc,
quo terram fuam de dicto Rege Francix tenuerunt, torisfeccrint

vel deliquerint , ufque ad har.c diem prxfentem
, propter quod Re-

gi Francix ad emendam aliquam teneancur vel tenebancur , aut

propter quod bona fua vel pais bonomm aliqua efTent incurfa; nos
noc totum eidem Pontio

,
quantum ad nos pertinet , rcmittimus

,

& nichil propter hoc nos, vel hazredes noftri ab ipfo, vel hxredi-
bus fuis petemus.

12. Remitcimus eciam eidem Poncio omnia odia, & omnes ran-
cores, fi qua odia , vel rancores nos, vel anceceflbres noftri, olim
habuiinus aut concepimus contra eundem Pontium, aut anteceCfo-
res ipfius.

13. Prxterea concedimus Ponrio prxfato, quatinus poffumus &
poterimus , homagium & fervicium , in quibus tenetur Gilbertus dc

chriftiani potenter & magnifice morc folito exerccndam , in pro-

prium& grande domefticoruni fidei detrimcntum , talibus conten-

tionibus implicari.

Hxc ergo & alia incommoda , difTenfionis hujufmodi eadem

Ecclefia , materno penfans affedtu , in iis auxilii fui dexteram non

fubftra.xit, fed vigilavit actcntius , attcntione folicita vigilanter in-

tendit , multaque folicitudine pei-vigil laboravit , ut difcriminibus

tantis occurreret , tcque ac ipfum Regem a difcordiarum difpendiis

prxfervaret.

Et , licet inter vos judicis partes afTumete non fine caufa diftule-

rit
,
prxfertim cum tam tui ,

quam iplius Regis Nuncii , in recor-

darionis fxlicis, Alexandri Papx ,
prxdecefloris noltri, noftra &

fratrum noftrorum praefentia conftituti , fiiper prxdifts judiciariuin

Apoftolicx fedis cxamen exprefle , ufque ad hasc tempora, decli"

narint

;

• r • « t
* Dilationem tamen hujufinodi illa eciam utilitata utriufque parns 1.
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Ann. D. condderatio , & patcrnce pietati? cautek, pro vobis confilium ca-

1263. piens, perfuafit, ut, veftris animis ad hoc habilitatis interim, ad
Hen. 3. reformanda inter vos amiciti» foedera congruentia teropora capta-

S-entur, & remedia promptiora pararentur;

Per quae, difcordix occalione fubkta, vos gkltinum folidac cha-

ritatis uniret : ac in veftrse loliditate concordix (quam tradtatus,

qui fuper hoc inter vos dicebantur haberi, promittere videbantur)

fub fui Principis ducatu pacifico , daretur eidem fabbatifmus Impe-
rio ; & , fedatis fcandalis , ipfius fubditis quietis optata jucunditas

proveniret, peftis exterminaretur haeretica, animarum pericuk vi-

tarentur, Ecclefia, Cjefareo munita prcefidio ,& ab hoftibus erepta,

de perfecutorum incurfibus relpiraret, ac,eorum, qui, fub fimu-
htae fidelitatis audacia, nocent fidentius, temeraria nocendi confi-

dcntia refrienata, fuorumjurium integritate gauderet.

Hxc quidem hadtenus expeilavimus anxii , hxc defidcravimus

anxia expeiTtatione diutius : in iis prxdeceflbris, noftra, & fratrum

noftrorum folicitudo non defuit ; fecundum ApoftoliciE circum-
Ipeitionis judicium de contingentibus nil omittens.

Et quanquam , ut votis noftris fatisfiat in hac parte, hucufque
non fuerit ex alto concelTum ; tamen ad id femper noftra fufpiravit

intentio, ad id plenis delideriis anxiamur , non proponentes a coeptis

defiftere, quin, circa negotium hujufmodi, fub fpe illius, qui ftcit

magna & infcrutabilia, qui facit concordiam in fublimibus
,
profe-

qui pacis femitas intendamus, quidquid per Nuncios & Procurato-

res partium , coram nobis novillime his dicbus propofitum
,
petitum

flierit & refponfum.

Et quidcm venerabiiis frater nofter, Laurentius Epifcopus, &
diiedhis filius, Willielmus Archidiaconus Roffen. ac Robertus de
Baro (Procuratores & Nuncii tui , a re plenariam poteftatem ha-

bentes, ut in noftro confiftorio tua proponerent negotia, & petc-

rcnt cum folennitate, qua conveniret, vocationem tuam folemni-
ter ad Coronam : ac univerfa &c finguk circa ha^c gererent , age-

rcnt fideliter , ac procurarent
,
qux per veftros Nuncios ac Procu-

ratores, ad hoc fpecialiter deputatos, legitime polfent agi, peti, &
etiam procurari) coram nobis, & eifdem fratribus, proponere cu-
raverunt quaidam confuetudines , circa eleftionem novis RegisRo-
manorum (in Imperatorem poftea promovendi) apud Principes

,

vocem in liujufmodi eleilione habentes (qui funt ieptem numero)
pro jure fervari, & fiail2e hadtenus obfervatas a tempore, cujus me-
nioria non exiftit.

Secundum quas infi-a annum & diem, poftquam vacat Impe-
rium, talis debet electio celebrari, quacumque parte ipfbrum anni
&c diei

,
quam ad hoc iidem Principes daxerint deputandam

:

Et ad Archiepifcopum Maguntinum , & Comitem Paktinum
Rheni, vel iplorum alterum, altero nequeunte, vel forlitan non
volente

,
pertinet ad electionem ipfam celebrandam diem praefige-

re, ac ca:teros eledtores Principes convocare: Quibus omnibus,
vel faltem duobus ex ipfis , die pnefixa conveniencibus apud oppi-

dum de Frankenford, intus vel extra ipfum oppidum,in terra quas
- dicitur Franckeferde (loco quidem aa hoc deputato fpecialiter ab

anriquo) ad eledionem ipfam procedi poteft, &c debet fecundum
morem iplius Imperii approbatum:

Et, eledtione taliter celebrata, eledtus, fi eleftioni confenferit,

apud Aquifgranum, per dies aliquos fafta mora, infra annum &
dicm, polt celebrationem eamdem, quando eledlus voluerit, per
Colonienfem Arcliiepifcopum , ad quem id ex oflScio fuo fpectat,

inungatur, confecretur, & etiam coronetur.

Quo fadto, cuiJibet via praecluditur contra eleftionem, vel elec-

tum
,
jam Regem Romanorum eftedtum , dicendi aiiquid , vel e-

tiam opponendi; fed idem elettus, praedidto modo inumftus, con-
fecratus, & coronatus, pro Rege habemr: Et ei, tanquam Regi,
debent a fubditis juramenta prxflari , allignari Civitates,Oppida

,

Caftra , & fpecklitcr Caftrum de Treveles , ac reliqua jura Impe-
rii , infra annum & diem a tempore coronationis ejuldem ; ita

quod , fi qui de Vafallis Imperii ei homagia non prxftiterint confue-

ta, & non reddiderint Civitates, Cafira, & alia fupradid:a , illis,

qux ab Imperio tenent eodem , fint eo ipfb privandi.

Et, fi votis Principum,ad quos fpeitat eligere, ad eligendiim

convenientium , divilis iii plures, duo in difcordia eligantur, vel

aker eledtorum per potentiam obtinebit , vel ad prxdidtum Comi-
tcm Paktinum , tanquam ad hujufinodi difcordix judicem , eft re-

curfus habendus; ni forfan, fuper eleftione vel coronatione hujus-

modi fuborta diicordia
,
per appelktioncm , vel querekm prxdic-

torum Principum , ad examen fedis Apoltolicx (quo cafu iplius eft

in tali caufa cognitio) deferatur.

*I. 7154,. * Intelligitur autem is eledtus cfTe concorditer,in quem vota om-
nium Eledhorum Principum, vel faltem duorum tantummodo, in
eledtione prxfentium , diriguntur.

In difcordia vcro is etiam reputatur eledus, de quo in loco non
folito elecftio celebratur , & in termino , de communi confenfu
dictorum Principum non Itatuto; quem fi fbrfan pr.Ediifli Princi-
pes , infra annum & diem , a temporc vacantis Imperii, concordi-
dker ftatuant , licet non expriment quod ipfum peremptorium effe

velint, terminus tamen, ab eis prxfixus taliter , peremptorius repu-
tatur.

Porro iidem Procuratores , iis & aliis quibufdam prxlibatis con-
fuetudinibus, adjecerunt quod, vacante Romano Imperio, dieper
omnes prxdidos Principes, pro celebranda Regis Romani, in Im-
peratorem poftea promovendi, eleftione, ftamto in Odtavis Epi-
phanix, anno Domini millelimo ducentelimo auinquagelimo fe.x-

j° ' ,?P'?" "^srnoratum Oppidum de Franckeford
,
quinque tantum

oe didhs Principibus tum per fe, tum per alios,
Videhcet,tx3nx memorix Colonienfis Archiepifcopus

,
pro fe,&

bonx memorix Maguntinus Archiepifcopus , ea vice, in hoc com-
miferat vices fuas, & diledtus fiUus, nobilis vir, Comes Palatinus

,

apud Frankefbrd

,

prxfatos, ArchiepHcopumCoIonienfem, &Comitem, necipfum Anh. D
Oppidum intrare permitterent , nec ad eos exire vellent, fuper hoc 1263.
fxpius requifiti; didli, Archiepifcopus Colonienfis , & Comes, at- Hen. j^
tendentes, ex kpfu temporis, periculum imminere, li fbrfan non
fieret eledtio ilk die qux ad hoc fuerat peremptorie conftituta;prx-

fertim cum de anno & die, poft vacationem Imperii, quindecim
dies fblummodo fuperelfent (infira quos nuUo modo potuilientprop-
ter locorum diftantiam & alias fadti circumftantias prxfati Princi-
pes itcrum convenire) cum Prxktis, Ducibus, & aliis, ibidem
prxfentibus, deliberatione prxhabita, de ipfomm conimuni Con-
filio & aflenfu ad eledtionem procedere decreverunt.

Et tandem prxfiitus Colonienfis pro fe, ac didlis, Maguntino
cujus vices gerebat , & Comite prxfente ac confentiente , divino
nomine invocato , te in Regem Romanorum elegit , & mox elec-

tionem hujufmodi Magnatum & aliorum aftantium copiofx multi-
tudini puUicavit.

Cui eledtioni per chariftimum in Chrifto filium noftrum, Re-"
gem Bohemix iliuftrem

,
poft paucos dies confenfu prxftito, de-

mum tu , ad morum eledtorum , 8c aliorum Imperii optimatum

,

qui propter hoc ad te in Angliam accellemnt , inftantiam & requi-
fitionem inftantem, eidem eledtioni, poil diligentem fuper hoc
tradtatum habimm , confeniifti

,

Ac_ perfonaliter Alemannix Regnum ingrefTus, & moram apud
Aquilgranum

,
quantum decuit , faciens , nec inveniens relilfen-

tem
,
poftmodum fuifti per fepe didtum Colonienfem Archiepis-

copum (ad cujus id fpedtabat officium) confecratus , inunctus , co-
ronatus, ac inthronizatus , regio more, in fcde Magnifici Caroli;
nuUo fe inibi coronationi tux realiter , aut verbaliter opponen-
te.

Reccpifti quoque homagia Magnatum Regni ejufdem , ac fideli-

tatis etiam juramenta , obtinuifti omamenta & inlignia imperialia

,

quibus Rex Romanorum folet ornari, dum Romx inungitur &
confecratur per manus fummi Pontificis. & facrum Imperii fufci-

pit Diadema (&, line quibus, aliquis ad inundtionem , confecra-
tionem, & coronationem hujufmodi nec folet, nec debet admitti)

reddita infuper tibi fuerunt cjuamplura Oppida^ Caftra, Villx ac
jura Imperii, tamquam Regi, tuque, iplius Regni poflcirioaem

adepms, ipfam tenes, & per fcx annos & amplius tenuifti.

Ex his autem Procuratores tui arguere nitebantur, cum memora-
ti Trevirenlis Archiepifcopus, & Dux Saxonix, recufando didlo
die procedere, reliqui vero, non veniendo ad terminum concordi-

cer alTignamm , fe alicnos ab eledtione reddiderint ea vice , tu ab

Bonx memorix vero Treverenfis Archiepifcopus , & diledtus^ ........^w^ ,,.,u ircvereniis Arcmepiicopus , ec cuiectus
hlius, nobilis vir, Dux Saxonix, intra didtum Oppidum convene-
runt.

'^^

Cumque iidem, Treverenfis Archiepifcopus, & Dux Saxonix,

omnibus Principibus, vel faltcm ab iis, in quos totaliter jus eligen-

di reciderat, cenferi debes eledtus;

Et, pro certo ac indubitato ponentes jus in Regno & Imperio
fupradidtis, tibi, eledto, prxdidtis confuetudinibjs obfervatis, ubi,

&a quibus id fieri debuit, & nulli alii acquifitum, ac Regium
nomen & Imperii Diadema indubitate deberi, fupplicaverunt in-

ftanter & humihter petiemnt tibi hujufmodi nomen afcribi.

Maxkne cum antedidtus prxdeceflbr id tibi , de fratrum fuorum
conlilio, adfcripfiflTet; te, in eifdem Regno & Imperio, quibufli-

bet aliis prxferendo, ficut per ipfius litteras oftendere nitebantur,

teque per nos inungendum , confccrandum, & coronandum in

Romanum Imperatorem , * advocatum ac defenforcm Ecclcfix ,

ad ipfum Diadema de noftris fufcipiendum manibus , iinc dilpendio

ulterioris morx vocari , & Apoftolicum tibi favorem impendi,
prxfertim cum non tantum major pars Principum prxdidlorum,
imo omnes (excepto nobili viro Marchione Brandeburgenli

, qui

etiam paratus eft tibi obedire , ut iidem Nuntii proponebant) elec-

tioni de te fadtx confentiant , & tibi tam ipfi
,
quam alii Magnates

Alemannix generaliter tanquam fuo Regi obediant & intend.mt

;

Petitionem fuam iUa indubitata , ficut allerunt , in Imperio &
jure, miuiitam confuetudine fulcientes, qua dicunt eledto in Re-
gem Romanorum , (ecundum folitum morem Imperii , ubi , & a
quibus debet , & poftmodum per fupradidtum Colonienfem Ar-
chiepifcopum inundto, confecrato, & coronato, eo ipfo Regium
nomen acquiri; &, ii eledhie perfonx impedimenta non obvient,

vocando, line diktione aliqua, per fummum Pontificem ad coro-
nam; adid, non folum morem Imperii approbatum, fed etiam
quondam, fclicis recordationis, Innoc^ntii Papx 3. Prxdeceflbris

noftri, Decretalem Epiftokm allegantes;

Ac dicentes, per contradidtionem memorati Regis Caftdlx, vd
eledbonem qux de ipfo fadta dicitur, petitionem non debere ali-

quatenus impediri; cum, fecundum prxdidtas confuetudines , fit ei

jam cujuflibet contradidlionis via prxclufa ; & eledtio ipfius nulla

fuerit ipfo jure , utpote poft Annum & diem contra eafdem Impe-
rii confuetudines, & termino, ad hoc ftatlito de communi Prin-

cipum prxdidtorum confenfu , tranfadto ; & ,
poft eledtionem

tuam legitimam, non callatam, & folo nominato Treverenfi (qui

propter nova pedagia, qux in terrafua impofuit, erattunc excom-
municatione ligatus) nulla omnino forma fervata in Camera ejus-

dem Treverenlis Archiepifcopi , contemptis aliis Principibus, clan-

deftine attentata , cum nullam ab eifdem Principibus fuper hoc po-

teftatem haberet; quam fi etiam atj aliquibus habuififet (licut qux-
dam pro altera exhibitx litterx innuebant) formam tamen ipfius

,

qux fecundum tenorem literarum ipfarum , ad certam diem le tan-

tummodo extendebant, non eligendo ipfa die, minime obferva-

vit.

Ex parte vero fupradidli Regis Caftellx (per venerabites fiatres

noftros, Garfium Silvenfem, & fratrem Dominicum Abulcnfem
Epifcopos , ac diledtum filium Magiftrum Johannem Capelknum
noftmm , Archidiaconum Compoftellanum , ipfius Procuratores,

adtores, & negotiorum geftores generales & fpeciales omnes in fo-

lidum, ita quod occupantis non fit melior conditio, mandatura
habentes ab ipfo ad petendum, pro eo, & fuo nomine, anobis,
& prxdidtis fratribus noftris coronam Imperii, & afli^nari fibi

diem ad recipiendum ipfam , &adagendum, refpondendum , de-

fendendum , & tradtandum jura fua , & Imperii , & quicquid ho-

nori ejus expedire viderent , five in ordinario , five in extraordina-

rio Judicio agerecur) fuit e contra propoficum quod prasdidtus dies

Odta-

I. 7^f.

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. OdtabariHn Eglphania; non ad eligendum , fed ad traftandum fu-
*^<»3- per eledione taciendi Regis & Imperatoris , &c ad ailignandum
Be». 3. diem ad celebrandum eledtionem eamdem, non per omnes , led

quofdam ex ipfis Principibus extitit ailignatus.

Qua dieprxfati, Trevirenfis Archiepifcopus , & Dux Saxonise,
pro le, ac diledo filio , nobili viro Marcnione Brandeburgenfi

,

qui eidem Trevirenfi Archiepifcopo vices fuas commiferat , nec
non & procurator memorati Rcgis Bohemiac ad prxdidum Oppi-
dum, tanquam viri pacifici, accellerunt;

Supradidri vero, Colonienlis Archicpifcopus , & Comes cum
ingenti armatorum multitudine, ad loca circumvicina ipfius Oppi-
di advenientes, requiliti per Treverenfem Archiepifcopum , Du-
cem , & Procuratorem pra:di(5tos (qui eorum impreflionem verili-

militer formidabant) ut idem oppidum intrarent cum focietate de-
centi , de aflignando die ad eleitionem celebrandam

,
prout termi-

nus exigebat (fi ad hoc edcnt habiles) una cum iplis pacifice trac-

taturi , non folum id facere contcmpferunt , verum etiam
,

proprii

profecutores arbitrii
, pntfumpferunt te in Regem Alemannix,non

line multo contemptu aliorum Principum, nominare.
Memorati autem, Trcverenlis Archiepiicopus, Dux & Procura-

tor, nominationem hujufmodi attcndentes penitus elle nuilam

,

rrxfertim cum Colonienfis Archicpifcopus
,
pro eo, quod in,

bonsE memorise, P. Sandti Georgii , ad velum aureum, Diaco-
num Cardinalem , tunc Legatum "in Alemannix partibus , manus
injecerat, ac venerabilem fratrem noftrum, Padebornenfem Epis-

copum detineret captivum
,
propter quod per eundem etiam Lega-

tum excommunicatus extitit^

Comcs vero
,
propter Clericorum & religioforum caedes & no-

torias captiones, & quia contra fententiam , felicis recordationis

*I. 766, Innocentii Paps 4. Prcedecellbris * noftri, quondam Fridcrico o-
iim Romanomm Imperatori , & Conrado nato ejus prxftiterat pu-
blice confilium, auxilium & favorem, erant, ipfius eleitionis tem-
pore, tam a canone, quam ab homine variis Excommunicationibus
innodati; & Maguntinus Archiepifcopus , cujus idem Colonienfis

Archiepifcopus fe vices gerere allerebat, in vinculis tcneretur
;
prop-

ter quod , carens arbitrii libertate
,
praeftare non potuit

,
prout jura

exigunt, liberum in eleiftione ccnienfum, nec etiam facto prseftitit

ad eledtionem celebrandam

,

Certum terminum ftatuerint fubfequentem Dominicam paflionis

;

quo quidem termino ufque ad proximam Dominicam palmarum
continuato dc die in diem, & memorato Maguntino (tunc a vin-

culis liberato) Colonienfi Archiepifcopo , & Comite rcquifitis, &
nolentibus interefle , dicftus Trevirenfis Archiepifcopus (a Rege Bo-
hemix , Duce & Marchione fibi fuper hoc poteftate commifsa

)

didum Regem Caftellae, fuo & illorum nomine, publice & fo-

lemniter , in eodem Oppido de Frankenford , Dci nomine invoca-
to, Romanorum Regem & Imperatorcm elegit, & eiedtionem
ipfam omnibus aftantibus publicavit : Idemque Rex Caftellae (ipfa

electione fibi per quamplures Magnates Imperii (ad ipfum propter

hoc in Hifpaniam accedentes) poftmodum prxfentata ) eledioni
confeniit eidem.

Ex prxmiffis fane iidem procuratores & Nuntii prxlibati Regis
Caftellae, dicentes eleilionem iplam ubi, & a quibus debuit cele-

bratam legitime, allcgabant eledtionem eandem impediri non po-
tuifte per tuam

;
qux , licut dicunt , nuUa extitit iplb jure.

Nam, cum prxdidlus dies OiSabarum, non ad eligendum, fed

ad tradlrandum de ftatuto die ad eledtionem celebrandam novi Re-
gis, fuerit non per omnes prxdidos Principes, fed per aliquos ex
eis, ut prxmittitur, affignatus, (qui ctiamfi ad eligendum ftatutus

fuillet per majorem partem eorundem Principum, minoris partis

non obllantc contradidione , mutari & prorogari potuit, & exti-

tit prorogatus) conftat clectionem de tc , maxime per pauciores de
iplis Principibus excommunicatos , ipfo die Octavarum fadlam

,

nullam penitus extitiffe.

Excommunicationem etiam , contra memoratum Archiepifco-

cum Trevcrenfem objedtam, & confuetudinem
,
qux de celebran-

da, tempore vacantis Imperii, infra annum & diem Regis Roma-
norum ele(5lione prxponitur, ac alias omnino negantes, allegabant

quod , fi veritate hujufmodi propofitio fulciretur , eledtio tua
,
qux

quindecim diebus die ipfo tempore adhuc exiftcntibus , celebrata
' fertur, ex hoc etiam nuUa eilet; cum non licuerit minori parti,

majore contempta , diem ultimam iplius temporis prxvenire.

Per qux apparere dicebant quod Eleftorcs ejufdem Rcgis Caftel-

Ix, nolendo die illo eligere, non fuerunt eligendi jureprivati; nec
li etiam, ut pars adveila proponit, ad minorem partern renuiffcnt

cxire: Nam cum, infra prxdidlum Oppidum de Franckeford,Ro-
mani Regis & Imperatoris, & non alibi debeat eledtio celebrari,

minor pars nonpoterat ad locum alium coarctare majorem.
Adjecerunt, prxterea, inuniVionem , confecrationem , corona-

tionem , ac poflelTionem prxdictas (quam quidcm polfcfilonem
omnino negabant) & cxtera, pro pai-te tua indufta 'cum ex elec-

tione tua, qux , ut prxdicitur , nuUa extiterat , fecuta fuerint) tan-

quam nulla, nuUum potuifle tuo munimcntum afferre, aut eJLis-

aem Regis Caftellx juri prxjudicium generare; flibjungentes Co-
Jonienfem Archiepifcopum fupradiftam confecrationem , vel inunc-

tionem , feu coronationem
,
qux jus tribuant , dare non polfe nili

d, qui a majori & faniori parte prxdidtorum Principum efl elec-

tus ; alioquin illa fequeretur abfurditas
, quod iblus Colonieniis Ar-

chiepifcopus, precibus inducfus, vel corruptus pretio , cui vellet,

Imperium dare poftet.

Quod autem de literis fupradidti Prxdeceflbris Alexandri prx-
mittitur (in quibus tibi Regium nomen dicebatur afcriptum , teque
in prxdiclis Regno & [mperio aliis fuitTe prxlatum) multipliciter

confutabant;

Tum
, quia quoties coram ipfo prxdecefrore Alexandro ac fra-

tribus fuis de Imperii ncgotio agebatur , idem Prxdecellbr Alexan-
der publice aflerebat quod, iuper eodem negotio, nihil in didli

Regis Caftellx prxjudicium attentaret (quod etiam ipfi Regi Caftel-
Ix, pcr literas, per quondam A. de Ferentino fuum Capellanum
& Nuntium intiraavit) propter quod prxdidtae, per te indudtx.

79

& fratrum fuorum
, cum injuriofx lint, debent merito revoca-

1263;.

Hen. 3.

* 1.767.

literx mcrito funt fufpedtx, nec credendae de ejufdem Prxdeceflb- Ann. D.
ns Alexandri conlcientia emanafiTe;
Tum etiam quia, ii de ipfius confcientia

confilio procellillent
ri.

Unde iidem Rc^is Caftellx Procuratores & Nuntii,eIedtionem,
ipio radtam, * eledtione tua prxdidta, & iis, qux pro te fue-

runt objedla, nequaquam obftantibus, fore lcgitimam , utpcte ce-
lcbratam a majori parte ipforum Principum (quos iidem Procurato-
res & Nuntu variare non potuiffe allegant,& variafle non credunt)
imo, fictione juns, ab omnibus (cum alii, utpote inhabiles , elec-
tiom non potuerint , vel faltem noluerint in loco folito & tempore
dcbito intereirc) ac ipfum potiorem in prxdidtis Regno & Impe-
rio ar^uentes, cum inftantia poftularunt ipfi Regi Caltellx confue-
tum favoiem, videlicet, quod, quando aliqui ad Imperium in dis-
cordia Principum eliguntur, Sedes Apoftolica illum, qui eledtus
elt a parte majori, perfbnx impedimcntis ceffantibus, dcnunciat
eledtum canonice, ac Regem nominat & ei favorem prxftat , illi-
que tciTOinum ad recipiendam Coronam aflignat, etiamli alter tali-
tereledtorum Rcgni poffelTionem prxfumferit occupare (ticut in
e cctionibus Lotharii & Conradi, Othonis & Philippi, ac aliorum
plunum obfervatum fuifle dicebant) ad hoc prxdidtam decretalem
Epiftolani inducentes.

Eifdem autem prxfati Regis Caftellx Nuntiis petitioni prxdic-
tx, fuper debita Juftitia cxhibenda porredI:x , inliftentibus , nos
memoratum Roftenfem Epifcopum , & alios tuos Procuratores,
de prxdidtorum fratrum Conlilio , duximus requirendos i\ vellent
fuper prxmifTis fubire, tuo nomine, noftrum & Apoftolicx Sedis
examen: Qui, habito confilio, refponderunt quod (cum fis Prin-
ceps Catholicus Ecclefix Romanx devotus, iplam caput Chriftia-
nitatis & Fidei, tuamque Matrem & Dominam recognofcens , nec
intendas illius declinare Judicium , in quibus illud fubire debes, &
de jure tcneris; & in Imperio jus habens, ac Regni Alamannix &
ejus jurium pofleffionem obtineas) parati erant, in quantum prx-
didti mandati, quod a te habebant, fe vires extendunt

,
pro te ac

tuo nomine, tanquam pro R^e vero, ac legitimo pollelfore, ju-
dicium noftrum & Ecclefix Romanx fubire, fi quis apparet qui
te , fuper prxmiffis velit impetere , aut aliquid quocunque modo
proponere, per quod tibi pollit aliquod prxjudicium generari;

Salvis femper in omnibus & per omnia jurifdidtione
, poteftate,

officio, audtoritate, dignitate
^
honore , ac libertate Sacri Romani

Imperii, ejufque Principum ad quos fpecialiter fpedtat Romani Re-
gis eledtio, &c quibus prxjudicare non intendebant, velaliasquo-
modolibet derogare; petitionem tuo prxmiCTam nomine nihilorai-
nus repctentes.

Ecce I Fili charifiTime , dum ad petitionem Juftitix ab una parte
proceditur, nec ab altera Judicio ceditur; fed per ipforum Regum
concordiam, & concordem fupradidti ordinationem Imperii, defi-
derata quietis nobis ferenitas arrideiet , in judiciorum inquietos an-
fradtus ingerimur , & expetitx Juftitix inftantia in ipforum nos
fludtus impellit.

Ecce! pacem expedtavimus , & non venit; qusfivimus bona, &
turbatio ftrepitus Judicialis offertur.

Profedto non id deliderabat Ecclefix Imperiali auxilio relevanda
neceflitas, non id exigebant lacerx partes Imperii, occupatricibus
expofitx manibus direptorum; non id requirebat Chriftianitatis his

temporibus miferanda conditio, quam intrinfeca plufquam
Tartaricx feritatis atBigunt; quibus potius dcbebatur ut,

per tradtatus pacificos, Cxiarei culminis acceleranda provifio , in
unitate capitis juribus redintegratis Imperii, contra tot difcrimina
provideret.

Nos itaque, pacis cogitationes folicite cogitantes, ac de illius

fperantes omnipotentia & immenfa virtute , iub quo curvantur qui
portant orbem, qui ventis imperat, & ad ejus nutum ftat fpiritus

procellarum
, pacis tradtatibus providimus inliftendum.

Et ideo, hinc inde propolitis, a nobis prxdidtis fratribus noftris

in difcullionem exadtx deliberationis indudtis,de ipforum confilio,

tam ad magnificentix tux prxfentiam
, quam ad ipfum Rcgem

Caftellx Nuntios deliberavimus deftinandos, qui vos ad pacem in-

vitent:

Ad quod dilcdtum filium, Magiftrum Guillielmum Capellanum
noftrum Archidiaconum in Ecclelia Parifienli, virum utique provi-
dum, confilii maturitate confpicuum, a nobis ac eifdem fratribus

plurimum merito fux probitatis acceptum , de cujus induftria & fi-

delitate nos & ipfi fratres plene confidimus, ad tuam magnificen-
tiam fpecialiter deftinamus.

Et nichilominus, cum iimus omnibus Juftitix debitores , nec de-
beamus eam perfonis dencgare fublimibus

,
qui , fupsr ipfa etiam ab

humilibus requiliti, noftri pavtes officii non negamus, te ac eun-
dem Regem Caltellx citandos decrevimus, &, de Ixpe didlorum
fratrum conlilio, peremptoric, prxfentium tcnore, citamus ut, le-

cundo die Maii, primo venturi, Apoltolico conlpedui
,
per Pro-